
Nemocnice České Budějovice, a.s. 

OFICIÁLNÍ TISKOVÁ ZPRÁVA 

Kontakt pro novináře:  
Bc. Iva Nováková, MBA 
+420 702 210 238 
novakova.iva@nemcb.cz  

 

V Českých Budějovicích dne 28. 3. 2025 

  

Špičková péče o páteř a rekordní počet operací: Neurochirurgické oddělení 

Nemocnice České Budějovice získalo prestižní statut 

 

Neurochirurgické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. získalo statut centra vysoce 

specializované péče ve spondylochirurgii. Jedná se o významný milník v poskytování péče nejen  

v českobudějovické nemocnici, ale také v rámci celého Jihočeského kraje.  

Neurochirurgické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. je jediným pracovištěm tohoto typu 

v rámci jižních Čech. Získání statutu centra je zárukou zachování dostupnosti vysoce specializované 

spondylochirurgické péče v Jihočeském kraji v celém svém rozsahu. Neurochirurgické oddělení 

Nemocnice České Budějovice, a.s. se zároveň řadí mezi přední pracoviště, která splňují ty nejpřísnější 

standardy stanovené Ministerstvem zdravotnictví ČR a Českou spondylochirurgickou společností.  

„Mezi základní požadavky k získání statutu centra patří mimo jiné prokázání dostatečné odbornosti 

lékařského týmu včetně příslušných spondylochirurgických atestací, technické vybavenosti, nepřetržité 

dostupnosti péče a poskytování širokého spektra výkonů, které pokrývají chirurgickou léčbu 

degenerativních, traumatických, zánětlivých a nádorových onemocnění páteře a deformit celé páteře, 

tedy od hlavy po kostrč. Dále je kladen důraz na počet prováděných zákroků, kdy je nezbytné 

provádět minimálně 500 operačních výkonů ročně. Naše centrum tuto hranici výrazně překračuje. 

V loňském roce jsme provedli rekordních 1 000 operací,“ uvedl primář Neurochirurgického oddělení 

doc. MUDr. Jiří Fiedler, Ph.D, MBA  

Vedoucím centra a garantem spondylochirurgické péče je MUDr. Petr Nesnídal, který dodává: „Naší 

prioritou je zajistit bezpečnost a přesnost operací, proto využíváme nejmodernější přístrojové 

vybavení včetně spinální navigace, které nám pomáhá dosahovat co nejlepších výsledků. Díky těmto 

technologiím jsou naše operace bezpečnější, přesnější a pro pacienta znamenají menší zátěž. To se 

projevuje v rychlejším zotavení a nižší míře komplikací po operaci.“ 

„Chirurgie páteře má v českobudějovické nemocnici dlouhou tradici. S potěšením mohu říci, že 
současný spondylochirurgický tým Neurochirurgického oddělení provádí tuto složitou operativu na 
excelentní úrovni a s maximálním důrazem na bezpečnost a kvalitu poskytované péče,“ uzavírá 
generální ředitel Nemocnice České Budějovice MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 


